
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ – ČERVEN 2023 
 

1. 6. 

Mezinárodní Den dětí 

Den dětí v Dětském koutku v Lidových sadech, kreativní dílny, malování na obličej, divadlo. 

Liberec, Lidové sady, www.lidovesadyliberec.cz 

 

1. 6. 

Den dětí v Nisa Parku 

Obří bubliny, trampolíny, hopsakoule a další atrakce, relaxace na vodních polštářích v areálu 

Nisa parku od 9 do 19 hodin. 

Vratislavice nad Nisou, Nisa Park, https://fb.me/e/M2zMuuWg 

 

1. – 3. 6. 

Pohádkové tvoření a mlsání 

Zábavné tvoření pro rodiny s dětmi v Křišťálovém ráji. Tvoření královských papírových 

korunek, malování skleněných foukaných ozdob, náramky na „paměťovém“ drátku. 1. a 2. 6. 

od 9 do 17 hodin, 3. 6. od 9 do 15 hodin. 

Jablonec nad Nisou, Křišťálový ráj, www.kristalovyraj.cz 

 

1. – 3. 6. 

Duhová bouře 

Multižánrový festival Hudební mládeže v Liberci.  

Liberec, www.hudebnimladez.cz 

 

2. 6. 

Noc kostelů 2023 

15. ročník setkání a objevování krásy křesťanských výtvarných a architektonických pokladů.  

Akce se v Jizerkách zúčastní následující místa: kostel sv. Antonína Paduánského 

v Bedřichově, kostel Nejsvětější Trojice v Bílém Potoce, kostel Krista Spasitele ve Frýdlantu, 

kostel Neposkvrněného početí Panny Marie v Horní Řasnici, kostel sv. Anny v Dětřichově, 

kaple Panny Marie Sněžné v Horní Řasnici – Srbské, kostel Dr. Farského v Jablonci n. N., 

kostel Nejsvětějšího Srdce Ježíšova v Jablonci n. N., kostel Povýšení sv. Kříže v Jablonci n. 

N., kostel sv. Anny v Jablonci n. N., modlitebna ČCE v Jablonci n. N., kostel Ducha svatého 

v Jablonci n. N. – Rýnovicích, Chrám Pokrovu Matky Boží v Jablonci n. N. – Vrkoslavicích, 

kostel sv. Jana Křtitele v Janově nad Nisou, kostel Nejsvětější Trojice v Jindřichovicích pod 

Smrkem, kostel Narození sv. Jana Křtitele v Kořenově – Polubném, kostel sv. Víta 

v Kořenově – Příchovicích, kostel Nalezení sv. Kříže v Liberci, kostel sv. Antonína Velikého 

v Liberci, kostel sv. Bonifáce v Liberci – Dolním Hanychově, kostel sv. Vojtěch v Liberci – 

Ostašově, modlitebna Církve československé husitské v Liberci – Kristiánově, Červený kostel 

v Liberci – Perštýně, kostel sv. Jana Křtitele v Liberci – Rochlicích, kaple Panny Marie U 

Obrázku v Liberci – Ruprechticích, kostel sv. Antonína Paduánského v Liberci – 

Ruprechticích, kaple Vzkříšení ve Vratislavicích n. N., kostel Nejsvětější Trojice ve 

Vratislavicích n. N., evangelický kostel v Novém Městě pod Smrkem, kostel sv. Václava 

v Rychnově u Jablonce n. N., kostel sv. Archanděla Michaela ve Smržovce, kostel sv. Petra a 



 

 

Pavla v Tanvaldě, kostel sv. Františka z Assisi v Šumburku nad Desnou. 

Jizerky – Liberecko, Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko, www.nockostelu.cz 

 

2. 6. 

Čtvrtý koncert THJ: Duo Beautiful Strings a Jiří Sejkora 

4. koncert vážné hudby v rámci 67. ročníku Tanvaldského hudebního jara 2023.  

Tanvald, Kostel sv. Františka z Assisi, www.tanvald.eu 

 
3. 6.  

Zahájení sezóny na Zubačce  

Zahájení sezóny spojené se Dnem dětí nabídne doprovodný program pro celou rodinu. Trasy 

zvláštních vlaků: Tanvald – Kořenov a zpět, Kořenov – Harrachov a zpět.  

Kořenov, Zubačka, www.zubacka.cz 

 

3. 6. 

Palác^Liebieg se otevírá 

Můžete těšit na pohádky pro děti, krásnou pohádkovou zahradu, ale také na historický bál a 

koncerty. Vystoupí Abba Stars Revival, Fast Food Orchestra. Komentované prohlídky, 

workshopy, videomapping. 

Liberec, Palác Liebieg, https://fb.me/e/2mmWItPpk 

 

3. 6. 

Nisa Marathon 2023 

Vodácko-drsňácký závod korytem řeky Nisy. 

Liberec, www.nisamarathon.cz 

 

3. 6. 

Červnový bižuterní kurz v muzeu 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou pořádá letošní druhou lekci z cyklu bižuterních 

kurzů pro pokročilé. Kurz se koná od 10 do 14 hodin. 

Jablonec nad Nisou, Muzeum skla a bižuterie, www.msb-jablonec.cz 

 

3. 6.  
Farmářské trhy v Lázních Libverda  

Třetí sezóna farmářských trhů se koná v lázeňském parku každou první sobotu v měsíci od dubna 

do září v čase od 9 do 15 hodin.  

Lázně Libverda, lázeňský park, www.lazne-libverda.cz 

 

3. 6. 

Kácení máje 

Tradiční průvod vesničkou Minkovice na Frýdlantsku s bábou a dědkem, kteří slavnostně 

pokácejí májku. Soutěže pro děti i dospělé, program pro děti, k poslechu hraje kapela 

Celestýnka Liberec, občerstvení, májová diskotéka. 

Višňová – Minkovice, areál hasičárny, www.ob-vis.net 

 

  



 

 

3. 6. 

Mezinárodní den dětí – Cesta pohádkovým lesem 

Pohádková cesta, soutěže, odměny, buřtíky, hudba a mnoho zábavy. V 15:15 a 16 hodin 

Loutkové divadlo Zásada. 

Josefův Důl, park, www.josefuvdul.eu 

 

3. 6. 

Dětský den 

Putování lesoparkem, plnění úkolů, odměny. 

Smržovka, lesopark u Parkhotelu, www.smrzovka.cz 

 

8. 6. 

Den jabloneckých žen 

Stánky s přírodními produkty, konzultace s odborníky zdarma, kreativní tvoření z minerálních 

kamenů, občerstvení. 

Jablonec nad Nisou, Křišťálový ráj a Studio Fit, www.kristalovyraj.cz 

 

9. - 11. 6 

Burger Street Festival Liberec 

Největší putovní street food festival míří do Liberce. 

Liberec, Obchodní centrum Nisa, https://fb.me/e/1fjJ7U2Kj 

 

10. 6. 

Antonínská pouť 

Řemesla, stánkový prodej, živá hudba, loutkové divadlo a další doprovodný program u 

kostela sv. Antonína Paduánského. 

Bedřichov, u kostela sv. Antonína Paduánského, www.bedrichovaci.cz 

 

10. 6. 

Otevíráme Zauhlovačku vol. 6 

Rodinný open air benefiční festival. Program pro děti, řemeslné dílničky, kultura, lokální 

gastro, vystoupí kapely Květy, Fanfán Tulipán, Lanugo, X_Jazz, afterparty s Hello Marcel a 

dalšími umělci. 

Vratislavice nad Nisou, Zauhlovačka, https://fb.me/e/3wnaKi3RQ 

 

10. 6. 

Boříme bariéry aneb spolu to jde líp 

Charitativní běh, prezence od 9 do 9:30 hodin. Trasa 1 km – vhodná i pro osoby s kočárkem 

či vozíčkáře, 5 km trasa silnice i terén. Startovné děti 75 Kč a dospělí 150 Kč. Výtěžek bude 

věnován do Jedličkova ústavu v Liberci na nácvikový byt a Domovu Raspenava na zakoupení 

polohovacího vaku. 

Frýdlant, městský park, www.gymfry.cz 

 

  



 

 

10. – 11. 6. 

Slavnosti Járy Cimrmana a 18. ročník Spanilé jízdy Cyklostezkou Járy Cimrmana 

Slavnosti Járy Cimrmana v Příchovicích u Čápa a u Minimuzea Na Mlatě na Hamrskách. 

V neděli přijede z Navarova do Tanvaldu již 18. Spanilá jízda Cyklostezkou Járy Cimrmana. 

Po oba dny je vítáno dobové oblečení, historická kola a jiné dopravní prostředky či 

vymoženosti módy a techniky. 

www.tanvaldsko.info 

 

10. – 11. 6.  

Salomon Ještěd 24 Summer 

24 hodinový běh, singl, dvojice týmy po 3-5 osob. 

Liberec, Skiareál Ještěd, www.jestedskyrace.cz 

 

16. 6. 2023 – 7. 4. 2024 

Mezinárodní trienále skla a bižuterie JABLONEC 2023 

Přehlídka nejzajímavějších skel a bižuterie za poslední 3 roky z ČR. 

Jablonec nad Nisou, Muzeum skla a bižuterie, www.trienale-jablonec.cz 

 

16. – 17. 6. 

Fresh Festival Liberec 2023 

Gastronomický festival s účastí Sapíka, Pohlreicha, Ihnačáka a dalších. 

Liberec, Park Budyšínská, www.freshfestival.cz 

 

16. – 18. 6. 

Slavnosti řeky Nisy 

Flotila lodí s vílou Nisou popluje po Nise od pátku do neděle. Symbolický start u pramene 

Nisy na Nové Vsi v pátek ve 12 hodin. V Jablonci projde průvod s vílou Nisou na koni a 

bubeníky s předáním poselství před radnicí ve 13:30 hodin.  

Jablonec nad Nisou, pramen Nisy, www.mestojablonec.cz 

 

17. 6. 

Janovský Jarmark 

Dobový jarmark po celý den na Berkově louce – slané a sladké pečivo, medové perníčky, 

klobásy, pivo, bramboráky, buřty na pivě, koření, keramika, šperky, sklo, svíčky, dřevěné 

hračky, klobouky, čepice, pletené košíky, aj. Po celý den sklářská pec. 

Janov nad Nisou, Berkova louka, www.janov-n-n.cz 

 

18. 6. 

TátaFest 2023 

Přijďte oslavit mezinárodní den otců na 8. ročník TátaFestu, zábavné odpoledne plné dobré 

zábavy, muziky, her, dobrot (TÁTAbír, baTátový TATAráček). 

Frýdlant, Café Jazzová Osvěžovna, www.mesto-frydlant.cz 

 

  



 

 

21. 6. 

T-Mobile Olympijský běh 2023 

Běh se startem v místě konání legendárního lyžařského závodu Jizerská 50. Zvýhodněné 

startovné do 31. 5. 2023 a ukončení registrací 11. 6. 2023. 

Bedřichov, stadion, www.olympijskybeh.cz 

 

21. – 24. 6. 

Léto na vyhlídce 

Léto na vyhlídce na střeše budovy Krajského úřadu Libereckého kraje. Bohatý program a 

výhled ze 17. patra nejvyšší budovy ve městě. 

Liberec, Krajský úřad, www.kraj-lbc.cz 

 

24. 6. 

Zavízofest 2023 

Tradiční rockový festival. Zahrají John Silver, Sprostá a Ubohá, Rozumbrothers, Tres Udos, 

Ovčie Kiahne, Makule a Baumaxa. 

Tanvald, Kemp Tanvaldský špičák, www.tanvald.eu 

 

24. 6. 

Pivovarské slavnosti 

Slavnosti v areálu pivovaru ve Vratislavicích nad Nisou. Ochutnejte pivo a prožijte skvělou 

atmosféru plnou hudby a zábavy. 

Vratislavice nad Nisou, pivovar, https://fb.me/e/2E7XU5SSU 

 

25. 6. 

Den dětí s letištěm Liberec 

Ukázka letecké, hasičské, policejní, vojenské techniky, občerstvení. 

Liberec, letiště, www.aeroklubliberec.cz 

 

29. 6. – 27. 8.  

Léto na náměstí 

Léto na náměstí u liberecké radnice nabídne program pro různé věkové skupiny. Zatančíte si, 

poslechnete skvělou hudbu, zhlédnete divadelní představení a užijete si letní večery v centru 

města. 

Liberec, náměstí Dr. E.Beneše, www.trhyvliberci.cz 

 

  



 

 

Prohlídky 
 

Visit Jizerky 
 

5. 6. 

Procházky jabloneckou historií: Jablonec za císaře pána 

Vydejte se centrem města po stopách císaře Františka Josefa I., který město navštívil v roce 

1906. Připomínka míst, kde se mocnář zastavil, i dalších významných objektů, které vznikly v 

době habsburské monarchie a které jsou základem dnešního města. Vstupné 100 Kč, snížené 

70 Kč. Prodej vstupenek na prodejních místech E-vstupenky a online na www.evstupenka.cz.  

Začátek prohlídky u Domu Scheybalových.  

www.jizerky.cz/prohlidky 

 

26. 6. 

Procházky jabloneckou historií: Jablonec za socialismu 

Vzpomínku, jak město vypadalo před rokem 1989, jaké byly názvy ulic, kam se chodilo 

nakupovat, kde sídlily tehdejší organizace nebo jak probíhaly oslavy socialistických svátků, 

nabídne třetí procházka centrem Jablonce, opět v doprovodu historika Lubora Laciny. 

Vstupné 100 Kč, snížené 70 Kč. Prodej vstupenek na prodejních místech E-vstupenky a 

online na www.evstupenka.cz. Začátek prohlídky u Domu Scheybalových.  

www.jizerky.cz/prohlidky 

 

Visit Liberec 
 

1. 6. 

Janův Důl známý, neznámý 

Komentovaná procházka liberecké čtvrti Janův Důl vás zavede na zajímavá místa dřívějších 

bitev i pozdější meziválečné výstavby. Sraz účastníků na zastávce MHD Vápenka. Prodej 

vstupenek: Městské informační centrum Liberec. Začátek prohlídky v 16 hodin. 

www.visitliberec.eu 

 

3. 6. 

Komentovaná prohlídka krytu civilní obrany  

Každou prví sobotu v měsíci můžete v rámci komentovaných prohlídek navštívit CO kryt v 

Lucemburské ulici. Časy prohlídek: 8:30, 10, 11:30 a 13 hodin. Prodej vstupenek: Městské 

informační centrum Liberec.  

www.visitliberec.eu 

 

  



 

 

Visit Jablonec 
 

7. 6. 

Prohlídky interiérů jablonecké radnice k 90. výročí od její dostavby 

Prohlídkový okruh u příležitosti 90. výročí postavení nové jablonecké radnice. Prohlídky 

zrekonstruovaných interiérů. Za příznivého počasí návštěva ochozu radnice. Začátek 

prohlídky v 17 hodin. Prodej vstupenek na prodejních místech E-vstupenky a online na 

www.evstupenka.cz.  

www.kulturajablonec.cz 

 

Enjoy Frýdlant 
 

5., 12., 19. a 26. 6. 

Prohlídka města Frýdlantu 

Komentované prohlídky historického centra Frýdlantu začínají každé pondělí v 10 a ve 14 

hodin. Prohlídka náměstí, areálu kostela Nalezení sv. Kříže, městské hradby, radniční 

nádvoří, obřadní síň a vestibul radnice, výstup na radniční věž. Vstupné 90 Kč, snížené 60 Kč. 

Prodej vstupenek v Turistickém informačním centru Frýdlant v budově radnice. 

www.enjoyfrydlant.cz 


